
 

 

 

 

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR 

Campus de União da Vitória – PR 

 

 

 

EDITAL Nº. 003/2024 – HOMOLOGAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DO 

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE EM 

ECOSSISTEMAS ALTERADOS – TURMA 2025 

 

A Coordenação do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Conservação da 

Biodiversidade em Ecossistemas Alterados da Universidade Estadual do Paraná – Campus de 

União da Vitória, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o edital Nº. 

001/2024, resolve:  

 
1. Publicar a lista final de inscrições homologada com respectivos orientadores indicados: 

Candidato  Orientador(a) 

Ana Paula Bilenki Dr. Huilquer Francisco Vogel 

Bruna Gibowski de Moraes Dra. Camila Juraszek Machado 

Celi de Araujo Rieper Dr. Alan Deivid Pereira 

Graziele Martins de Oliveira Bueno Dr. Huilquer Francisco Vogel 

Karine Kuryluk Dr. Rafael Bueno Noleto 

Luana Costa Dra. Daniela Roberta Holdefer 

Luana Priscila Halabura Dra. Daniela Roberta Holdefer 

Luciane Maria Kfasniewski Golec Dra. Josi Mariano Borille 

Maria Eduarda Borille Dr. Rafael Bueno Noleto 

Murilo Silva dos Reis Dr. Sergio Bazilio 

Poliana Gleinski Macuco Dr. Alan Deivid Pereira 

Sabrina Chelegel Dr. Rafael Bueno Noleto 

Suzana Heil Dra. Camila Juraszek Machado 

Thalita Luana Verenholt Dr. Alan Deivid Pereira 

  

 

 

União da Vitória-PR, 06 de dezembro de 2024. 

 

 

 

Coordenador do Curso de Pós-Graduação  

Portaria no. 09/2019 – GD 

 


